Reparaturanleitung - A6VM  28 ... 200 Baureihe 63
Repair instructions - A6VM  28 ... 200 Series 63
RDE 91604-01-R/08.99
ersetzt / replaces
RDE 91604-01-R/08.96
Zurück zum Verzeichnis /
Return to the index

● HD 1 D ● ● ● ● ● ● ● HD1D
● HD 2 D ● ● ● ● ● ● ● HD2D
Typschlüssel    A6V  M  /  6  3  W
Betriebsart
Motor M
Regel- und Verstelleinrichtung 28  55 80 107 140 160 200
Steuerdruckanstieg  ∆ p = 10 bar mit Druckregelung
Steuerdruckanstieg  ∆ p = 25 bar
Hydraulische Zweipunktverstellung ● HZ1 ● - - - ● ● ● HZ1
● HZ3 - ● ● ● - - - HZ2
Elektrische Verstellung mit Proportionalmagnet ● EP 1 ● ● ● ● ● ● ● EP1
● EP 2 ● ● ● ● ● ● ● EP2
● EP 1 D ● ● ● ● ● ● ● EP1D
● EP 2 D ● ● ● ● ● ● ● EP2D
Steuerspannung 12 V mit Druckregelung
Steuerspannung 24 V
Elektr. Zweipunktverstellung mit Schaltmagnet ● EZ 1 ● - - - ● ● ● EZ1
● EZ 2 ● - - - ● ● ● EZ2
● EZ 3 - ● ● ● - - - EP3
● EZ 4 - ● ● ● - - - EP4
Steuerspannung 12 V
Steuerspannung 24 V
Automatische Verstellung, hochdruckabhängig ● HA 1 ● ❍ ❍ ❍ ● ● ● HA1
● HA 2 ● ● ● ● ● ● ● HA2
Hydraulische Verstellung, drehzahlabhängig       ●
pST/pHD = 5/100,hydraulisches Fahrtrichtungsventil ● ● ● ● ● ● ● DA1
el. Fahrtrichtungsventil (12 V) + el. Qmax Schaltung (12 V) ● ● ● ● ● ● ● DA2
el. Fahrtrichtungsventil (24 V) + el. Qmax Schaltung (24 V) ● ● ● ● ● ● ● DA3
pST/pHD = 8/100,hydraulisches Fahrtrichtungsventil ● ● ● ● ● ● ● DA4
el. Fahrtrichtungsventil (12 V) + el. Qmax Schaltung (12 V) ● ● ● ● ● ● ● DA5
el. Fahrtrichtungsventil (24 V) + el. Qmax Schaltung (24 V) ● ● ● ● ● ● ● DA6
●
●
●
●
●
●
●
●
Axialkolbenmaschine
Schrägscheibenbauart, verstellbar A6V
Gleichgang-
kolben
Differential-
kolben
Typschlüssel
Type code
Übersteuerung HA1 HA2
ohne Übersteuerung (kein Zeichen) ● ●
mit hydraulischer Übersteuerung ● ● T
mit elektrischer Übersteuerung, 12 V ● ● U1
mit elektrischer Übersteuerung, 24 V ● ● U2
mit el. Überst. + el. Fahrtrichtungsventil, 12 V ❍ ❍ R1
mit el. Überst. + el. Fahrtrichtungsventil, 24 V ❍ ❍ R2
Reparaturanleitung A6VM
Repair Instructions A6VM
RDE 91604-01-R/08.99
Brueninghaus Hydromatik     3
Pilot pressure increase  ∆ p = 10 bar with constant pressure control
Pilot pressure increase  ∆ p = 25 bar
Size
≅ Displacement Vg max in cm3 28  55  80  107  140  160  200
    Size 250 - 1000  see RE 91603
Typschlüssel
Type code
Override HA1 HA2
without override (no code) ● ●
hydraulic override ● ● T
electrical override, 12 V ● ● U1
electrical override, 24 V ● ● U2
el. override + el. valve for travel direction, 12 V ❍ ❍ R1
el. override + el. valve for travel direction, 24 V ❍ ❍ R2
Hydraulische Verstellung, steuerdruckabhängig ● HD 1 ● ● ● ● ● ● ● HD1
● HD 2 ● ● ● ● ● ● ● HD2
● HD 1 D ● ● ● ● ● ● ● HD1D
● HD 2 D ● ● ● ● ● ● ● HD2D
Type code         A6V  M  /   6   3   W
Mode of operation
Motor M
Control and regulating device 28  55 80 107 140 160 200
Hydraulic two-position control ● HZ1 ● - - - ● ● ● HZ1
● HZ3 - ● ● ● - - - HZ2
Electrical control, with proportional solenoid ● EP 1 ● ● ● ● ● ● ● EP1
● EP 2 ● ● ● ● ● ● ● EP2
● EP 1 D ● ● ● ● ● ● ● EP1D
● EP 2 D ● ● ● ● ● ● ● EP2D
Control voltage  12 V with constant pressure control
Control voltage  24 V
Electr. two-position control, w. switching solenoid ● EZ 1 ● - - - ● ● ● EZ1
● EZ 2 ● - - - ● ● ● EZ2
● EZ 3 - ● ● ● - - - EP3
● EZ 4 - ● ● ● - - - EP4
Control voltage   12 V
Control voltage   24 V
Automatic control, high pressure related ● HA 1 ● ❍ ❍ ❍ ● ● ● HA1
● HA 2 ● ● ● ● ● ● ● HA2
Hydraulic control, speed related       ●
pST/pHD = 5/100,hydraulic valve for travel direction ● ● ● ● ● ● ● DA1
el. valve for travel direction (12 V) + el. Qmax switch (12 V) ● ● ● ● ● ● ● DA2
el. valve for travel direction (24 V) + el. Qmax switch (24 V) ● ● ● ● ● ● ● DA3
pST/pHD = 8/100,hydraulic valve for travel direction ● ● ● ● ● ● ● DA4
el. valve for travel direction (12 V) + el. Qmax switch (12 V) ● ● ● ● ● ● ● DA5
el. valve for travel direction (24 V) + el. Qmax switch (24 V) ● ● ● ● ● ● ● DA6
●
●
●
●
●
●
●
●
Axial piston unit
Bent axis design, variable displacement A6V
Differential
piston
Synchronizing
piston
Reparaturanleitung A6VM
Repair Instructions A6VM
RDE 91604-01-R/08.99
4      Brueninghaus Hydromatik
HINWEIS
Bezeichnungen, Beschreibungen und Darstellungen
entsprechen dem Informationsstand zum Zeitpunkt der
Drucklegung dieser Unterlage.
Änderungen können den Service am Produkt beein-
flussen, Verpflichtungen entstehen uns daraus nicht.
Methoden und Vorrichtungen sind Empfehlungen, für
deren Resultat wir keine Haftung übernehmen können.
BRUENINGHAUS HYDROMATIK- Baugruppen, mit
Angabe der Fabrik-Nr. bestellt, sind die Basis guter
Reparaturen.
Einstell- und Prüfarbeiten sind bei Betriebstemperatur
auf dem Teststand vorzunehmen.
Schutz von Personen und Eigentum ist durch Vor-
kehrungen sicherzustellen.
Sachkenntnis, die Voraussetzung für jede Service-
arbeit, vermitteln wir in unseren Schulungskursen.
INHALT Seite/
Page
A6VM

CONTENTS
A6VM
Type code
Notice / Contents
Sectional view
General repair instructions
Seal kits and sub assembly groups
Component groups / Control components
Replace seal nut
Sealing of the cover plate
Sealing of the control parts
Sealing of the hydraulic parts
Disassembly of the port plate
Remove of the positioning piston
Remove rotary group
Exchanging of the rotary group
Inspection notes
Rotary group assembly
Rotary group adjustment
Assembly of the port plate
Tightening torques
Safety regulations
Hinweis / Inhalt
Notice / Contents
Reparaturanleitung A6VM
Repair Instructions A6VM
RDE 91604-01-R/08.99
Brueninghaus Hydromatik     5
Schnittbild
Sectional drawing
A6VM 28-200 HD./6
Index 3
Verstellmotor mit Spülventil
Variable motor with flushing valve
A6VM 28-200 HD./6
Index 3
Verstellmotor
Variable motor
A6VM 28-200 HD1D/6
Index 3
Verstellmotor mit Druckregelventil
Variable motor with pressure
control valve
Reparaturanleitung A6VM
Repair Instructions A6VM
RDE 91604-01-R/08.99
6      Brueninghaus Hydromatik
Schnittbild
Sectional drawing
A6VM 55-107 HZ3/6
Index 3
Verstellmotor
Variable motor
A6VM 55-107 EZ3/6
Index 3
Verstellmotor
Variable motor
A6VM 28-200 EP./6
Index 3
Verstellmotor
Variable motor
Reparaturanleitung A6VM
Repair Instructions A6VM
RDE 91604-01-R/08.99
Brueninghaus Hydromatik     7
A6VM 28-200 HA2U/6
Index 3
Verstellmotor mit Bremsventil
Variable motor with braking valve
A6VM ... DA1/6
Index 3
Verstellmotor